

**Консолидированный отчет об изменениях в капитале****за год, закончившийся 31 декабря 2018 года***(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

|                                                                                                 | <i>Пояснения</i> | <i>Акционерный капитал</i> | <i>Нераспределенная прибыль</i> | <i>Всего капитала</i> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------------------|---------------------------------|-----------------------|
| <b>Остаток по состоянию на 1 января 2017 года</b>                                               | 16               | –                          | <b>12 323 158</b>               | <b>12 323 158</b>     |
| Чистая прибыль                                                                                  |                  | –                          | 2 144 348                       | <b>2 144 348</b>      |
| Прочий совокупный доход за период                                                               |                  | –                          | –                               | –                     |
| <b>Общий совокупный доход за период</b>                                                         |                  | –                          | <b>2 144 348</b>                | <b>2 144 348</b>      |
| Эффект от реорганизации                                                                         |                  | 120 000                    | (5 460 988)                     | <b>(5 340 988)</b>    |
| <b>Остаток по состоянию на 31 декабря 2018 года</b>                                             |                  | <b>120 000</b>             | <b>9 006 518</b>                | <b>9 126 518</b>      |
| <b>Остаток по состоянию на 1 января 2018 года</b>                                               |                  | <b>120 000</b>             | <b>9 006 518</b>                | <b>9 126 518</b>      |
| Влияние применения МСФО (IFRS) 9 за вычетом налога на прибыль                                   | 3                | –                          | (21 823)                        | <b>(21 823)</b>       |
| <b>Остаток по состоянию на 1 января 2018 года, пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9</b> |                  | <b>120 000</b>             | <b>8 984 695</b>                | <b>9 104 695</b>      |
| Чистая прибыль                                                                                  |                  | –                          | 3 291 841                       | <b>3 291 841</b>      |
| Прочий совокупный доход за период                                                               |                  | –                          | –                               | –                     |
| <b>Общий совокупный доход за период</b>                                                         |                  | –                          | <b>3 291 841</b>                | <b>3 291 841</b>      |
| Дивиденды уплаченные                                                                            | 16               | –                          | (1 408 800)                     | <b>(1 408 800)</b>    |
| <b>Остаток по состоянию на 31 декабря 2018 года</b>                                             |                  | <b>120 000</b>             | <b>10 867 736</b>               | <b>10 987 736</b>     |

Пояснения являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.